5 . (Pog ter. I  fo l .  io S a) .  Item domina Derska Iostowa naganila Io- 
hanni Wilkonszky; et adiudicarunt, quod idem deberet dicere coram do- 
minis, de quo cleynodio esse t, extunc dixit se esse de cleinodio C^as^a 
et patrem  suum nominauit Miroslaum. et sic domini ipsum terminum pre- 
fixerunt ad sumpmos terminos Poznanienses celebrandos etc.

M. CCC. X C ° tercio. Iudicium  in oclaua Iohannis Baptiste, 
iudicantes fu e ru n t Iohannes Chlandowski, K e leg Vincencius, Ia- 
roslaus, Petrus Gorgic{ski. (d. /  Iu lii i 3 g 3 ). c

6. (Pi^dr. ter. fo l .  170). Miroslaus de Krzinki habet terminum super 
summos terminos Gnezne uel Pisdri cum Iacussio de Gwazdowo, qui sibi 
prgganil, quid inter eos domini diiudicabunt, qui Miroslaus indixit se in 
clenodium Prgosna.

Iudicium die Villibaldi infra octauas Visitacionis Marie, 
Mec{laus burgrabius, Iohannes Chlandotpski, Thomas Coscganka, 
Iohannes C\alinski. (d. 7 Iulii i3gp)

7 . (Pi^dr. ter. 1 fo l. 22°). Petras de Dzkerki dem onstrauit suam m i- 
l i c i a m  contra Grzimkonem de Murzinowo, quod sibi inpigerat culpam, 
quod non esset militaris, et hoc veniens [recognouit] Thom as Coscanka 
qui fuit loco subcam erarii; et adiudicatum d e d it; [isti sunt], qui pro ipso 
iurauerunt: Dobrogost Mrowiński, D obrogost Geczski, Iohannes de Szczith- 
niki, Mathias Copaszski, Adam  de Choczicza, Nicolaus ibidem.

Iudicium die sancti Michaelis; Iohannes Chlandowski, V in
cencius S tralkoivsh , Mec\slaus burgrabius, Ianussius de Ossel:, 
precipue dominus Capitaneus. (d. 2g Septembris i3 g 4 ).

8. (Pi\d. ter. I  fo l. 2 f ) .  Oz<)slaw de Raczslawcouicze demonstrauit 
suam nobilitatem videlicet sfa ch ta  per sex testes de tribus clenodüs, et 
hoc veniens W incencius Strzalcowski vicesuccamerarius recongnouit coram 
nobis in iudicio.

Item fe r ia  tercia iudicium terrestre celebr atum P o z n a n i e  
ante festum  omnium sanctorum. (d. 27 Octobris iSgg ).

9 . (Pogn. ter. I  fol. 140). N ota quod łaszek heres Solaczski ostendit 
suam n o b i l i t a t e m  et se expurgauit, sicuti sibi Staszek Ruczski naganil 
wlgariter dicendo.

C o l l o q u i u m  V i s  l i c i e  feria secunda post Letare anno 
domini M ° CCC nonagesimo sexto. (d. i 3  M arcii i 3 g 6 ).

1 0 . (Vislic. I  p . 55) .  Nota Adam  de Zlota probauit testibus dignis 
contra dominum Czechowsky, quia est verus slachta : primus testis , Pe-
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trassius de Bedlno, Johannes de Perzscz, Iacussius de Scrobaczow de cle- 
nodio suo dieto Osoria signum rotam  sine plica et crux in eo, e t alii ad 
testimonium: Laurencius de Crzisztoporzicz, Szira de Sdrosikovicz, Micul 
de Starzin; isti, quia sciunt, quod est frater noster. (z. p.).

Termini, qui fu e rn n t V is  l i c i e  fe r ia  tercia proxim a post 
festum  sancti Bartholomei. Idem sunt assignati feria  quarta 
proxim a post Natiuitatem beate Marie virginis Anno domini 
M ° CCC0 nonagesimo septimo. (d. 28 Augusti i 3 gy).

1 1 . (Vislic. I  p . 132). Item  pro parte  domini Sthanik de Miculouicze, 
quia fassus est sibi soluere Dobelc de Mlodzowe triginta marcas grosso- 
rum latorum, XLVIII0 grossos ad m arcam  conputando, ad festum sancti 
Martini proximum, alias si non solueret dictas XXX m arcas ad diem pre- 
notatam  dictus D obek Stanislao, extunc debet sibi dare intromissionem, 
vbicunque sibi cedet Martini aui sui domini castellani Cracouiensis pie me- 
morie et ubi haberet sex marcas pecunia in pa rata, eciam si non solueret, 
extunc dam pnum  ipsius Dobeslai [erit] et non Stanislai sine iuramento, 
super solam allocucionem. (z. p.).

1 3 . Pro parte  Thom assy de Costczicze, quia approbauit miliciam con
tra  Smisconem de ibidem per sex testes ydoneos Andream de Methel, 
R atholth ybidem  de signo, rotha sine corito (sine superficie) [sine extrem i- 
tate] !) et crux ibidem in R otha et proclamacione Osęoria et aliis I I I Ior 
de diuersis cleynodiis: Falislaus de Zayanczkow, Micul de Costczczicz cum 
W szeborio fratre suo ibidem et Iohanne de Sweslauicz, qui iurauerunt. 
=  Exiuit iam. =  (z. p.).

Term ini in S t o b  n i c i  a fe r ia  quarta proxim a post Domini- 
cam Iudica. [Idem assignati sunt] fe r ia  quarta proxim a post 
Dominicam conductus Pasche Anno domini M° CCC0 nonage
simo V I I I  °. (die 2y M arcii i 3 g 8 ).

1 3 . (Vislic. I  p . 162). Pro parte Laurency de Methel, quod cum ipsum 
vituperasset ipsum Iacussius de M ethel dictus Nagenczi in mi 1 i c i a Sua 
et obicicns sibi, quod esset natus de p a t r e  a d u s t o ;  tandem  idem L au
rencius opponens se pro m i l i c i a  et i n f a m  i c i a sua nominauit VI testes 
Marcissium de Methel, Stephanum  ibidem, Petrum  de Scrobaczow, Benco- 
nem de Grabców, Stephanum de Suliszow et Budconem de ibidem de sua 
genelogia, qui iurauerunt, quod est frater noster de simplici m i l i c i a  et 
mediana alteram marcam  pro pena recipit, et est natus antę c o n b u s t i o n e m  
m f a c i e  p a t r i s  sui. Igitur uisa iusticia etc. =  VI grossos soluit. =  (z. p.).

Nota terminos P o t r c o u i e  feria secunda Conductus Pasce, 
et sunt positi in R a d o m s k e  infra tres septimanas. (die i 5  
Aprilis i 3 g 8 ) .

1 4 . (Piotr. I  p . 12). Johannes de Zyrniky binas sex m arcarum [penas] 
contra Thomassium de Scepanouicze, quia m ale loquitur. (z. p.).

')  S ło w a  w  k l a m r a c h  d o p is a n e  z b o k u ,  w  n a w ia s a ch  —  p rz e k re ś lo n e .
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1 5 . Thomassius de Scepanouicze vituperauit lohannem  de Zyrniky 
dicens, quia tu non es tam  bonus sicut Bachotha, quia ipsum in testem  
assignauit, deinde idem Johannes se appellauit Oss^oria, m i l i  t a l e  vo-  
c a b u l u m ,  et de prem issa vituperacione terminus ad colloquium generale 
assignatur.

C o l l o q u i u m  g e n  e r a l e  positum in crastino sancte [Trini- 
ta]tis Anno domini M ° CCC° nonagesimo octauo (d. 3  Iu n ii I 3 g 8 ).

1 6 . (Piotr I  p. 18). Testes Clementis de Danisszeuicze de vitupe
racione, [quibus] approbat miliciam, quam Tac^ala vo[cauit] . . . .  et poraw
clenodium: primus Sławomir de ...............czka de Slaw (s) Zelislauicze de
suo clenodio, Wanchno de Osten-a et D obr.o Mikulowsky de alio clenodio, 
de Bclina Grego'rius et T h o m k o d e  Boguslauicze contra Johannem Danis- 
szewsky, quia frater eins ipsum v ituperauerat; iurabunt in forma milicie.

Nota terminos r e g a l e s  in P o z n a n i a  celebralos feria  ter- 
cia proxim a post octauas beati Michaelis sub anno V I I I  per no- 
biles viros videlicet per Simeonem viceburgrabium Popianiensem. 
Petrasium loco palatini, Petrum Nosilinski loco iudicis, Borislaum  
de Str^espno loco subiudicis, Poznaniensis et per alios quam plu- 
rimos nobiles fidedignos (d. 8 Octobris i 3 g 8 ).

1 7 . (Popi. I  fo l. 2o5) .  N ota sub anno domini MCCCXC octauo in 
crastino beati Martini episcopi gloriosi Cossiskö subiudex Dobrinensis 
vituperium dederat Mathie heredi de Neydno dicto W atha ita, quod non 
esset de stirpe nobilium, tandem  in Poznaniam venientes ipsius clenodarii 
secundum adiudicacionem dominorum videlicet domini capitanei Thom- 
conis, domini Sandiuogii, pallatini Poznaniensis, neenon domini Preczslai 
burgrabii Poznaniensis, videlicet A lbertus Rzeszotarzewski et Paulus Potr- 
kowski debite pro ipso iurauerunt super cruce in hec v e rb a : sic nos adiu- 
uet deus et sancta crux, quia Mathias est noster sanguis et noster cleno- 
darius, cum duobus genologiis in testimonium videlicet Nalecę ie^oro, hoc 
est Nicolaus et Petrus heredes de Petrsko et Nicolaus Zathomski cum 
Petro dicto lupus Lubosinski de genologia Zarobi in testimonium eciam 
iurauerunt similiter super cruce coram nobilibus videlicet Simone de La- 
gewniki, qui protunc erat viceburgrabius et vicesubcamerarius, et coram 
precone et aliis quam plurimis fidedignis videlicet Sczedricone de Rimowo, 
Petro Meczewski, Pr«)dota Grzebeniczski, qui protunc aspiciebant iuramen- 
tum predictum .